
14

長万部

こんにちは！石川樹理です。
最近は、町内会のお祭りに参加したり、町民の方や理科大

生と交流をさせてもらったり、楽しい日々を送っています。
また、町外の醸造所訪問、クラフトビールイベントに参加し、
お手伝いをさせてもらいながら、ビール製造、醸造所の立ち
上げ、イベント企画など色々なことを学ばせていただいてい
ます。

 ホップを植えました！ 
５月１６日に町民の方の力をお借りし、ホップの苗を植えることができまし

た。植える場所を快く提供していただいたり、植え方のアドバイスをいただい
たりと、こういった作業が初心者の私には、心強く、とても嬉しい時間でした。
松ぼっくりのような見た目の毬花（きゅうか）を採って、ビールに追いホッ

プをするのが、この夏の夢です。
９月２０日に、あつまんべで、クラフトビールのイベントを行います！５社

のブルワーが参加してくれることになり、約１５種類のクラフトビールを飲む
ことができます！町内飲食店の出店や、チセの会によるアイヌ刺繍体験も行い
ますので、どうぞ足をお運びください。詳細は後日公開します。

 あやめプロジェクト開始 
あつまんべ横の花壇に、あやめを植え始めたというお話を聞き、とても

素晴らしい取り組みだなぁと感銘を受け、一緒に参加させていただきまし
た。この活動からヒントを得
て、慈恵園横の現在は使われ
ていない町有地をお借りして、
地域活動をされている方と一
緒に、あやめの植栽を始めま
した。これから町花であるあ
やめを、もっと長万部町に増
やしていきたいです。

◎一般葬・家族葬等承っております。　◎24時間・年中無休で、どこへでもお迎えに参ります。
◎病院等より直接当ホールへご安置できます。（自宅へも可）

有限会社　典礼舎 TEL：0137-62-3533
〒049-3105　二海郡八雲町東雲町3-25

～ ま ず は ご 相 談 く だ さ い ～

典礼舎公式HP

・ 家族葬ホールセレモニア八雲
〈有料広告〉


